
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Valentina Klimesch 

Numero, data e protocollo della registrazione  

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 

“Collaboratori ed esperti linguistici di madrelingua spagnola”, prioritariamente 

riservato ai volontari delle Forze armate ai sensi del D.Lgs. n. 66 del 15 marzo 2010, 

articoli 678 e 1014, da assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, presso l’Università degli Studi di Udine (2024_PTA_TIND_007) – 

Approvazione Atti 

 

IL  DIRIGENTE  

 

VISTA la Legge 21.6.1995, n. 236; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240, in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità ed efficienza del sistema universitario; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 51 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università stipulato 

in data 21.5.1996; 

VISTI i successivi contratti collettivi nazionali del comparto Università; 

VISTO l’art. 91 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Istruzione e ricerca 

stipulato in data 18.01.2024; 

VISTO l’accordo di contrattazione integrativa n. 3/2010 avente ad oggetto “Contratto 

collettivo integrativo di Ateneo per i collaboratori ed esperti linguistici”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 423 del 08.05.2024; 

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 191 del 29.04.2024, il cui avviso è stato pubblicato 

sul Portale del Reclutamento inPA, con il quale è stato bandito il concorso indicato 

in oggetto; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica indicata in oggetto e la seguente graduatoria 

generale di merito: 

 

 

N Cognome Nome Totale Titoli di preferenza 

1 LESCANO FRANCO NATALI ANDREA 71,1   



 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Valentina Klimesch 

N Cognome Nome Totale Titoli di preferenza 

2 PEREZ AGUILAR ABEL HUMBERTO 62,1   

 

 

Art. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice: 

 

N Cognome Nome Totale  Titoli di preferenza 

1 LESCANO FRANCO NATALI ANDREA 71,1   

 

 

Art. 3 - L’esito della presente selezione verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, link 

www.inpa.gov.it, all’Albo on-line d’Ateneo, all’indirizzo web https://www.uniud.it/bandi-CEL. 

 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul Portale del Reclutamento inPA, decorrono 

i termini per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o 

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio. 

 

Il presente provvedimento verrà inoltre inviato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Direzione Risorse Umane e Affari generali 

Il Dirigente 

dott. Fabio Romanelli 

http://www.inpa.gov.it/
https://www.uniud.it/bandi-CEL

		2024-07-18T15:29:03+0200
	IT
	Fabio Romanelli




